

Tryg Livsforsikring A/S

Årsrapport

1. Januar 2018 – 31. December 2018

CVR-nr. 36957085

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2019

Bettina Drejer Clausen, Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	6
Den uafhængige revisors erklæringer	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Bestyrelse

Lars Ulrik Bonde, formand

Anne Helen Vinge

Fredrik Caspian Henry Arne Lihammer

Direktion

Lars Jørgen Christensen

Intern revision

Jens Galsgaard

Revision

Deloitte, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Kapital og ejerforhold

Tryg Livsforsikring A/S er en del af Tryg Forsikring A/S koncernen, som er en del af Tryg A/S koncernen. Aktiekapitalen udgør 125 mio. DKK og ejes 100% af Tryg Forsikring A/S, Ballerup.

Årsrapporten indgår i koncernregnskaberne for Tryghedsgruppen smba, Tryg A/S og Tryg Forsikring A/S, Ballerup (www.tryghedsgruppen.dk, www.tryg.com og www.tryg.dk).

Adresse

Tryg Livsforsikring A/S

Klausdalsbrovej 601

2750 Ballerup

Telefon 70 11 20 20

www.tryg.dk

Ledelsesberetning

Generelt

Hoved- og nøgletal

Mio. DKK	2018	2017	2016 a)	2015
Præmier	51,1	61,4	23,3	0,0
Forsikringsydelse	-97,7	-85,0	-53,1	0,0
Ændring i livsforsikringshensættelser	94,2	11,5	71,4	0,0
Investeringsafkast	-38,8	-7,8	-13,0	0,0
Forsikringsmæssige driftsomkostninger, i alt	-2,7	-9,8	-1,5	0,0
Ændring i fortjenstmargen	0,0	-0,1	0,1	0,0
Forsikringsteknisk resultat af livsforsikring	6,1	-29,8	27,2	0,0
Årets resultat	4,7	-23,2	21,2	0,0
Hensættelser til forsikringskontrakter, i alt	803,7	897,9	910,1	0,0
Egenkapital, i alt	127,7	123,0	146,2	0,5
Aktiver, i alt	1.018,5	1.092,9	1.145,6	0,5
Nøgletal				
Omkostnings- og resultatnøgletal				
Omkostningsprocent af præmier	5,3%	16,0%	6,4%	0,0
Omkostningsprocent af hensættelser	0,32%	1,08%	0,33%	0,0
Omkostninger pr. forsikret (kroner)	61,3	191,2	55,9	0,0
Konsolideringsnøgletal				
Forrentningsnøgletal				
Egenkapitalforrentning efter skat (% af gns. EK)	3,8%	-17,2%	43,7%	-0,2%

Selskabet har eksisteret siden 2015

a) I September 2016 overtog Tryg Livsforsikring A/S en portefølje af svenske børneforsikringer fra Skandia. Regnskabet for 2016 udgør derfor alene 4 måneders drift.

Aktiviteter

Selskabets aktivitet består af en portefølje af svenske barnforsikringer der blev overtaget i september 2016 fra Skandia. Porteføljen er indtegnet før 2007 og der foretages ikke nytegning. Nytegning af tilsvarende forsikringer sker i Tryg Forsikring A/S' svenske filial Moderna Försäkringar. Porteføljens afløb følger den plan, der blev lagt ved porteføljens overtagelse.

Driften er outsourcet til Tryg Forsikring AS' svenske filial Moderna Försäkringar og porteføljen håndteres sammen med Modernas tilsvarende portefølje, dvs. det drives som grænseoverskridende virksomhed til Sverige. Skadebehandlingen er samlet på Modernas kontor i Malmø, hvor den udføres sammen med håndteringen af den tilsvarende portefølje indtegnet i Moderna/Tryg skade på nyere årgange.

Årets resultat

Udvikling i regnskabsåret

Bruttopræmierne for livsforsikring udgjorde 51,1 mio. kr. mod 61,4 mio. kr. i 2017. Antallet af individuelt tegnede forsikringer er således også faldet fra 48.874 i 2017 til 39.257 ultimo 2018. En del af faldet skyldes dog faldet i valutakursen for danske kroner mod svenske kroner: DKK 72,68 ultimo 2018 mod DKK 75,67 ultimo 2017. Forsikringsydelse udgjorde -97,7 mio. DKK mod -85 mio. DKK i 2017. Det samlede resultat efter skat udgjorde 4,7 mio. kr. mod -23,2 mio. kr. i 2017. Resultatet svarer til forventningerne for året.

Administrationsomkostninger udgjorde -2,7 mio. kr. (-9,8 Mio. kr. i 2017) hovedsagelig pga. reducerede omkostninger til IT i 2018 i forhold til 2017.

Bestyrelsen foreslår at resultatet overføres til egenkapitalen. Efter disponering af årets resultat udgør egenkapitalen 127,7 mio. kr. mod 123 mio. kr. i 2017.

Årets resultat svarer til en forrentning af den gennemsnitlige egenkapital på 3,8% mod -17,2 % i 2017.

Risikoforhold

Som en del af Tryg Forsikring A/S koncernen er Tryg Livsforsikring A/S underlagt samme risikostyringsaktiviteter som i Tryg Forsikring. Årligt foretages der således en risikoidentifikation i Tryg Livsforsikring A/S' ledergruppe, hvor de væsentligste risici for området identificeres. Disse overvåges løbende og indgår i den halvårslige risikorapportering i Tryg Livsforsikring A/S, samt giver input til den overordnede risikorapportering for Tryg Forsikring A/S. Yderligere oplysninger fremgår i note 15, risikostyring.

Selskabet har få lange finansielle forpligtelser og størstedelen af investeringerne i den såkaldte match portefølje, der modsvarer de forsikringsmæssige forpligtelser, er obligationer og derivater med begrænset risiko. Den fri egenkapital har samme investeringsprofil som Tryg forsikring A/S koncernens fri egenkapital.

Solvens og kapitalgrundlag

Kapitalgrundlaget udgør pr. 31. december 2018 127,7 mio. kr. (123 mio. kr. i 2017) og kapitalkravet udgør 60,1 mio. kr. (62 mio. kr. i 2017), hvilket giver en solvensgrad på 212% (200% i 2017). Kapitalkravet er opgjort på basis af standardmodellen.

Følsomhedsoplysninger

Tryg Livsforsikring A/S har fastsat følgende relevante risikovariabel. Nedenfor er vist påvirkning af resultat og egenkapital ved følgende ændringer:

Mio. DKK	2018	2017
Hensættelsesrisiko 10%	38,8	37,6
Investeringsrisiko		
Rente ændring 2%	2,3	2,3
Valutakurs ændring 2%	12,6	2,5

Følsomhedsberegningerne er baseret på de tekniske specifikationer beskrevet i EU-forordningen 2015/35 af 10/10 2014, samt på bekendtgørelse om opgørelse af solvenskapitalkravet ved anvendelse af standardformlen.

Følsomhedsberegningerne er baseret på de tekniske specifikationer beskrevet i EU-forordningen. 2015/35 af 10/10 2014, samt på bekendtgørelse om opgørelse af solvenskapitalkravet ved anvendelse af standardformlen.

Selskabets ledelse

Bestyrelsen består af formanden, Lars Bonde, der er koncerndirektør i Tryg Forsikring A/S, Fredrik Lihammer der er Head of Operations i Moderna og Anne Helen Vinge der er Chefjurist i Moderna. Moderna er Tryg's svenske filial.

Direktionen består af Lars J. Christensen. Lars J. Christensen er Projektleder i Tryg Forsikring A/S. Ansvarshavende aktuar er Carsten Niemann.

Øvrige forhold

Bestyrelsen modtager ikke honorar mens direktionen modtager løn via splitansættelse i Tryg Livsforsikring A/S med primær ansættelse i Tryg Forsikring A/S. Der er ikke efter ledelsens opfattelse fra statusdagen og frem til i dag indtrådt forhold af væsentlig betydning, som forrykker vurderingen af selskabets økonomiske stilling.

Fremtiden

Det forventes at porteføljen fortsætter sin afløbsprofil og at selskabets balance følger samme udvikling.

Samfundsansvar

I henhold til bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringselskaber og tværgående pensionskasser § 132, stk. 7 henvises til Tryg AS regnskab: "Annual report" side 44 til 47 samt "Corporate Responsibility Report" for 2018:

Begge rapporter for Tryg koncernen kan downloades her:

<https://www.tryg.com/en/downloads-2018>

Direktionens ledelseserhverv

For oplysning om direktionens ledelseserhverv henvises til note 12 "Nærtstående parter".

Det underrepræsenterede køn

I henhold til lov om finansiel virksomhed § 79a, stk. 3 henvises til Tryg A/S koncernens regnskab for beskrivelser af det underrepræsenterede køn.

Nærmere beskrivelse af Corporate Responsibility (CR) strategi og handlingsplaner er beskrevet på Tryg koncernens hjemmeside:

<https://www.tryg.com/en/CR>

Herudover henvises til Tryg's årsrapport som kan downloades her:

<https://www.tryg.com/en/downloads-2018>

Resultatopgørelse

Mio. DKK		2018	2017
Noter			
1	Bruttopræmier	51,1	61,4
	Præmier f.e.r., i alt	51,1	61,4
	Indtægter fra associerede virksomheder	-4,2	0,0
	Renteindtægter og udbytter m.v.	11,3	13,3
2	Kursreguleringer	-45,5	-20,7
	Renteudgifter	0,0	-0,2
	Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed	-0,4	-0,2
	Investeringsafkast, i alt	-38,8	-7,8
3	Udbetalte ydelser	-97,7	-85,0
	Forsikringsydelser f.e.r., i alt	-97,7	-85,0
	Ændring i livsforsikringshensættelser	94,2	11,5
	Ændring i livsforsikringshensættelser f.e.r., i alt	94,2	11,5
	Ændring i fortjenstmargen	0,0	-0,1
4	Administrationsomkostninger	-2,7	-9,8
	Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt	-2,7	-9,8
	Forsikringsteknisk resultat	6,1	-29,8
	Resultat før skat	6,1	-29,8
5	Skat	-1,4	6,6
	Årets resultat	4,7	-23,2
	Totalindkomstopgørelse		
	Årets resultat	4,7	-23,2
	Årets totalindkomst	4,7	-23,2

Balance

Mio. DKK		2018	2017
Noter			
	Aktiver		
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	145,2	0,0
	Investeringer i tilknyttede og associerede virksomheder, i alt	145,2	0,0
	Investeringsforeningsandele	0,0	70,3
	Obligationer	834,7	951,4
	Afledte finansielle instrumenter	1,3	23,2
7	Andre finansielle investeringsaktiver, i alt	836,0	1.044,9
	Investeringsaktiver, i alt	981,2	1.044,9
	Tilgodehavender hos forsikringstagere	10,9	12,2
	Tilgodehavender i forbindelse med direkte forsikringskontrakter, i alt	10,9	12,2
	Andre tilgodehavender	10,6	15,0
	Tilgodehavender, i alt	10,6	15,0
8	Aktuelle skatteaktiver	12,5	16,6
	Likvide beholdninger	0,7	1,6
	Andre aktiver, i alt	13,2	18,2
	Tilgodehavende rente samt optjent leje	2,6	2,6
	Periodeafgrænsningsposter, i alt	2,6	2,6
	Aktiver, i alt	1.018,5	1.092,9

Balance

Mio.		2018	2017
Noter			
	Passiver		
	Aktiekapital	125,0	125,0
	Overført overskud eller underskud	2,7	-2,0
9	Egenkapital, i alt	127,7	123,0
10	Livsforsikringshensættelser	803,7	897,9
	Hensættelser til forsikrings- og investeringskontrakter, i alt	803,7	897,9
7	Afledte finansielle instrumenter (gæld)	9,1	39,3
	Udbyttegivende gældsbreve	0,0	0,5
	Gæld til tilknyttede virksomheder	77,9	32,2
	Anden gæld	0,1	0,0
	Gæld, i alt	87,1	72,0
	Passiver, i alt	1.018,5	1.092,9
11	Koncernforbindelser		
12	Nærtstående parter		
13	Sikkerhedsstillelser		
14	Eventualforpligtelser		
15	Risikostyring		
16	Femårsoversigt (§ 91a) fremgår af ledelsesberetningen		
17	Anvendt regnskabspraksis		

Egenkapitalopgørelse

Mio. DKK	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 31. december 2017	125,0	-2,0	123,0
2018			
Årets resultat		4,7	4,7
Anden totalindkomst			0,0
Årets totalindkomst	0,0	4,7	4,7
Egenkapital 31. december 2018	125,0	2,7	127,7

Mio. DKK	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 31. december 2016	125,0	21,2	146,2
2017			
Årets resultat		-23,2	-23,2
Anden totalindkomst			0,0
Årets totalindkomst	0,0	-23,2	-23,2
Kapitalforhøjelse	0,0	0,0	0,0
Egenkapitalbevægelser i 2017, i alt	0,0	0,0	0,0
Egenkapital 31. december 2017	125,0	-2,0	123,0

NOTER

Mio. DKK

Noter		2018	2017
1	Bruttopræmier		
	Individuelt tegnede forsikringer	51,1	61,4
		51,1	61,4
	Individuelt tegnede forsikringer		
	Engangspræmier	51,1	61,4
	Bruttopræmier	51,1	61,4
	Bruttopræmier, direkte forretning fordelt efter forsikringstagers bopæl:		
	Andre EU-lande	51,1	61,4
		51,1	61,4
	Forsikrede ultimo:	Antal	Antal
	Individuelt tegnede forsikringer	39.257	48.874
		39.257	48.874
2	Kursreguleringer		
	Investeringsforeninger	-1,4	0,4
	Obligationer	-11,6	-10,1
	Afledte finansielle instrumenter	7,0	2,7
	Valutakursregulering	-39,5	-13,7
	Kursreguleringer	-45,5	-20,7
3	Udbetalte ydelser		
	Forsikringssummer ved invaliditet	-97,7	-85,0
	Udbetalte ydelser	-97,7	-85,0
4	Forsikringsmæssige driftsomkostninger		
	Honorar for lovpligtig revision af årsregnskabet	0,2	0,2
	Andre ydelser	0,0	0,1
	Selskabets administration varetages af andre koncernselskaber. Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelse og direktion. Tryg Livsforsikring A/S har 2 ansatte svarende til 0,3 fuldtidsansat.		
5	Skat		
	Beregnet skat af årets resultat (22%)	-1,4	6,6
	Skat i resultatopgørelsen	-1,4	6,6

NOTER

Mio. DKK

Noter

2018

2017

6 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris

Saldo 1. januar	0,0	0,0
Tilgang	149,4	0,0
Saldo 31. December	149,4	0,0

Opskrivning til indre værdi

Saldo 1. januar	0,0	0,0
Resultat af Kapitalandel i året	-4,2	0,0
Saldo 31. December	-4,2	0,0

Saldo 31. December	145,2	0,0
---------------------------	--------------	------------

Der henvises til note 11 for nærmere beskrivelse af associerede virksomheder

7 Andre finansielle investeringsaktiver

Regnskabsmæssig værdi

Stats- og realkreditobligationer

Danske obligationer	0,0	79,7
Svenske obligationer	834,7	871,7
	834,7	951,4

Korrigeret varighed på obligationsbeholdning

Varighed < 1 år	758,5	783,8
Varighed mellem 1 og 5 år	76,2	150,7
Varighed mellem 5 - 10 år	0,0	16,9
Total varighed	0,29	0,51

Øvrige investeringsaktiver

Investeringsforeningsandele	0,0	70,3
	0,0	70,3

Afledte finansielle instrumenter

Markedsværdier

2018

	Nominel	Markedsværdi i balancen
Rentederivater	869,8	-7,8
Valutaderivater	97,6	0,0
Heraf forfalder < 1 år	97,6	0,0

NOTER

Mio. DKK

Noter

7 Andre finansielle investeringsaktiver (fortsat)

Markedsværdier

2017

	Nominal	Markedsværdi i balancen
Rentederivater	1.130,0	-14,8
Valutaderivater	2,0	-1,3
Heraf forfalder < 1 år	132,0	-1,5

Dagsværdihierarki for aktiver og forpligtelser

Offentlig markedspris består af noterede finansielle instrumenter på et aktivt marked.

Indregning sker ud for lukkekursen på balancedagen.

Observerbare input består af finansielle instrumenter på et noteret marked, der ikke er aktivt.

Udgangspunktet er den senest tilgængelige markedspris. Er der ikke noteret en lukkekurs, anvendes en anden offentlig kurs, der må antages bedst at svare hertil, i form af indikative priser fra banker/brokere. Når der ikke findes et aktivt marked for et finansielt instrument, anvendes valueringsteknikker, hvor input er baseret på observerbare markedsdata.

Afhængigt af aktivets eller passivets karakter kan der være tale om beregning ud fra grundlæggende parametre som rente, valutakurser og volatilitet eller ved sammenligning af handelspriser for tilsvarende instrumenter.

Under ikke-observerbare input indgår den regnskabsmæssige værdi af Kapitalandele i associerede virksomheder, der alene består af andel i Tryg Invest Funds. Hovedaktiviteten i Tryg Invest Funds er investeringsvirksomhed og den regnskabsmæssige værdi indgår.

Dagsværdihierarki for aktiver og forpligtelser

2018

	Offentlig markedspris	Observerbare input	Ikke-observerbare input	Total
Obligationer	834,7	0	0	834,7
Indlån i kreditinstitutter	0	0	0	0,0
Afledte finansielle instrumenter, aktiver	0	1,3	0	1,3
Afledte finansielle instrumenter, gæld	0	-9,1	0	-9,1
Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0	145,2	145,2
			2018	2017
Finansielle instrumenter overført fra offentlig markedspris til observerbare input			0	0
Finansielle instrumenter overført fra observerbare input til offentlig markedspris			76,2	0
Finansielle instrumenter overført fra ikke observerbare input til observerbare input			0	0

NOTER

Mio. DKK

Noter

2018

2017

8	Aktuel skat		
	Aktuel skat, netto 1. januar	16,6	-6,0
	Årets aktuelle skat	-1,4	6,6
	Betalt selskabsskat i året	-2,7	16,0
	Aktuel skat, netto 31. december	12,5	16,6
	Aktuel skat indgår i balancen således:		
	Under aktiver, aktuel skat	12,5	16,6
	Aktuel skat, netto 31. december	12,5	16,6
9	Egenkapital og Kapitalgrundlag		
	Egenkapital	127,7	123,0
	Kapitalgrundlag	127,7	123,0
	Aktiekapitalen er fordelt i aktier á 100 kr. eller multipla heraf.		
10	Livsforsikringshensættelser		
	Livsforsikringshensættelser primo	897,9	910,0
	Bruttopræmier	51,1	61,4
	Heraf til omkostninger	-2,6	0,0
	Forsikringsydelse	-97,7	-85,0
	Ændring i administrationsreserve	-2,1	0,0
	Tilskrivning af afkast	-44,0	-6,8
	Risikotab/gevinst efter tilskrivning af risikobonus	1,1	18,3
	Retrospektive hensættelser ultimo	803,7	897,9
	Livsforsikringshensættelser	803,7	897,9

11 **Koncernforbindelser**

Regnskabet for Tryg Livsforsikring A/S indgår i koncernregnskabet for Tryg Forsikring A/S, Ballerup, som laveste koncern og i koncernregnskabet for Tryghedsgruppen S.M.B.A. som højeste koncern.

Tryg Livsforsikring A/S ejer kapitalandel i Kapitalforeningen Tryg Invest Funds med en ejerandel på 21,1% pr. 31.12.18. Kapitalforeningen Tryg Invest Funds, Ballerup havde i 2018 et resultat på DKK -20 mio, og investoreernes formue udgjorde DKK 674,1 mio. samlet pr. 31.12.18.

Kapitalforeningen Tryg Invest Funds har CVR-nr. 39 31 41 50.

NOTER

Mio. DKK

Noter

2018

2017

12 Nærtstående parter

Årsrapporten for Tryg Livsforsikring A/S indgår i koncernregnskabet for Tryghedsgruppen S.M.B.A. Selskabet har derudover ingen andre nærtstående parter med bestemmende indflydelse end moderselskabet Tryg Forsikring A/S. Nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter bestyrelse, direktion samt disse personers relaterede familie.

Bestyrelse

Selskabet har ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.

Som direktør for Tryg-koncernen har et bestyrelsesmedlem modtaget følgende vederlag:

	Mio. DKK	Mio. DKK
Lars Bonde	7,9	7,8

Den samlede aflønning består af fast løn på 5,5 mio. DKK (5,2 mio. DKK i 2017), pension på 1,3 mio. DKK (1,3 mio. DKK i 2017) samt variabel løn på 1,1 mio. DKK (1,3 mio. DKK i 2017).

Direktion

Selskabet har ikke udbetalt vederlag til direktionen, men bærer via administrationsaftale med Tryg forsikring AS en andel af direktionens samlede vederlag, der udgør 0,3 mio. DKK (0,3 mio. DKK i 2017) vedr. fast løn samt 0,04 mio DKK (0,04 mio. DKK i 2017) vedr. pension. Direktøren er splitansat mellem Tryg forsikring AS og Tryg Livsforsikring, med primær ansættelse i Tryg koncernen.

Risikotagere

Oplysningspligten om Lønoplysninger for Risikotagere i Tryg Livsforsikring er fraveget jf. Bek. § 23, stk. 2 da efterlevelse af oplysningskravet vil medføre, at der gives oplysning om enkeltpersoners individuelle løn.

Lønoplysninger for risikotagere i Tryg Forsikring Koncern som varetager funktioner for Tryg Livsforsikring A/S er oplyst i regnskabet for Tryg Forsikring Koncern.

Direktionens ledelseserhverv

Bestyrelsen har i medfør af "Lov om finansiel virksomhed §80", godkendt at direktionen har følgende ledelseserhverv:

Lars J. Christensen, Direktør (er derudover projektleder i Tryg Forsikring A/S).

Han er desuden medlem af bestyrelsen for Forsikrings-aktieselskabet ALKA LIV II.

NOTER

Mio. DKK

2018

2017

12 Nærtstående parter (fortsat)

Medlemmerne i bestyrelsen har følgende ledelseserhverv:

Lars Bonde indgår i direktionen i Tryg A/S og Tryg Forsikring A/S og er desuden bestyrelses og udvalgsmedlem i følgende virksomheder og foreninger:

- P/F Betri Trygging (Formand)
- Rådet for Deleøkonomi (Formand)
- Forsikrings-Aktieselskabet Alka (Næstformand)
- Finanssektorens Arbejdsgiverforening (FA)
- Tjenestemændenes Forsikring
- Forsikringsakademiet
- Forsikring og pension
- Cphbusiness (Copenhagen Business Academy)

Fredrik Caspian Henry Arne Lihammer er Head of Operations i Moderna Försäkringar (Tryg Forsikrings svenske filial), og er i bestyrelsen for Trafikförsäkringsföreningen (Svensk försäkring).

Anne Helen Vinge, er bestyrelses og udvalgsmedlem i følgende virksomheder og foreninger:

- Larmtjänst AB
- Gemensamma skadeanmälningsregistret, GSR
- Liv-och skadeförsäkringsutskottet

13 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for de forsikringsmæssige hensættelser er registreret følgende aktiver:

Investeringsforeninger	0,0	70,3
Obligationer	834,7	906,2
Tilgodehavende renter	2,6	2,6
	837,3	979,1

NOTER

14 **Eventualforpligtelser**

Selskabet hæfter solidarisk for A-skat og lønsumsafgift samt moms, som påhviler de i Tryg-koncernen fællesregistrerede selskaber. Selskabet hæfter solidarisk for selskabsskat, som påhviler de i Tryg-koncernen sambeskattede selskaber.

15 **Risikostyring**

Tryg Livsforsikring A/S er som en del af Tryg Forsikring A/S underlagt samme risikostyringsaktiviteter som i Tryg Forsikring A/S. Således gælder rammerne for risikostyring beskrevet i Tryg Forsikrings politikmiljø også for Tryg Livsforsikring A/S, ligesom Trygs Livsforsikring A/S' portefølje er en integreret del af Tryg forsikrings forretning og procesmæssigt håndteres på samme måde som i Tryg Forsikring.

Det decentrale risk management miljø for Tryg Livsforsikring ligger i det forretningsområde i Tryg Forsikring A/S, som varetager driften af selskabet.

Der foretages løbende over året en risikoidentifikation af selskabets væsentligste risici, som indgår i den løbende risikorapportering for Tryg Livsforsikring og giver ligeledes input til den overordnede risikorapportering for Tryg Forsikring. Endvidere foretages der en række interne kontroller i selskabet, hvorved det bl.a sikres, at håndtering af forsikringsmæssige risici ligger inden for selskabets vedtagne retningslinjer. Se note 1 i årsrapporten for Tryg A/S samt Rapport om Solvens og finansiell situation for Tryg A/S.

Bestyrelsen i Tryg Livsforsikring forholder sig løbende til risikobilledet for Tryg Livsforsikring ligesom bestyrelsen kvartalsvist forholder sig til sammenhængen mellem selskabets kapitalgrundlag og solvenskapitalkrav.

Forsikringsrisiko

Forsikringsrisiko dækker over to hovedtyper af risici; underwritingrisiko og hensættelsesrisiko.

Underwritingrisiko

Underwritingrisikoen er risikoen for, at den opkrævede præmie i forbindelse med indgåelsen af forsikringskontrakter ikke er tilstrækkelig til at dække de erstatninger, selskabet er forpligtet til at udbetale, når skaden indtræffer. Underwritingrisikoen styres først og fremmest gennem selskabets forsikringspolitik, der er fastlagt af bestyrelsen, og administreres gennem forretningsgange, tegningsretningslinjer o.a. underwritingrisikoen vurderes i Trygs kapitalmodel, hvor der foretages en opgørelse af kapitalbelastningen for forskellige forsikringsprodukter.

NOTER

15 **Risikostyring (fortsat)**

Hensættelsesrisiko

Hensættelsesrisikoen relaterer sig til risikoen for, at selskabets forsikringshensættelser måtte vise sig at være utilstrækkelige.

Langhalede hensættelser er særligt behæftet med en rente- og inflationsrisiko. Renterisikoen afdækkes ved hjælp af investeringsporteføljen, der modsvarer de diskonterede erstatningshensættelser. Tryg forsikring fastsætter erstatningshensættelserne via statistiske beregninger og individuelle vurderinger.

16 **Femårsoversigt (§ 91a) fremgår af ledelsesberetningen (side 2).**

Note 17 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tryg Livsforsikring A/S er udarbejdet i overensstemmelse med Finanstilsynets bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringselskaber og tværgående pensionskasser. Bekendtgørelsen er ændret fra 2019, men ændringsbestemmelserne i bekendtgørelse kan helt eller delvis anvendes første gang i årsrapporter, der vedrører regnskabsåret 2018. Enkelte oplysninger vedr. præsentation er indarbejdet i årsrapporten for 2018 for Tryg Livsforsikring A/S. Regnskabspraksis er derudover uændret i forhold til årsrapporten for 2017.

Generelt

Regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er anvendt skøn og vurderinger, som påvirker størrelsen af aktiver og forpligtelser. Væsentligste skøn og vurderinger foretages i forbindelse med opgørelse af livsforsikringshensættelser.

Indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse som følge af en tidligere begivenhed, og når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, der kan henføres til regnskabsåret. Værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser indregnes i resultatopgørelsen, medmindre andet er anført nedenfor.

Finansielle instrumenter indregnes på afregningsdatoen til dagsværdi, der sædvanligvis svarer til kostprisen. Ændringer i værdien mellem handelsdato og afregningsdato indgår i balancen under afledte finansielle instrumenter.

Beløbene i noterne er alle vist i millioner kroner, medmindre andet er angivet.

Koncerninterne transaktioner

Selskabets administration varetages af andre koncernselskaber. Vederlag herfor afregnes på markedsvilkår eller omkostningsdækkende basis. Der er mellem Tryg-koncernens selskaber indgået aftale om forrentning af løbende mellemværender på markedsbaserede vilkår.

Omregning af fremmed valuta

Den funktionelle valuta er den valuta, som benyttes i det primære økonomiske miljø. Transaktioner i andre valutaer end den funktionelle valuta er transaktioner i fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til den funktionelle valuta til transaktionsdagens kurs. Balanceposter i fremmed valuta omregnes til balancedagens kurs. Omregningsforskelle indregnes i resultatopgørelsen under kursreguleringer.

Præsentationsvalutaen i årsrapporten er DKK.

Nøgletal

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finanstilsynets bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringselskaber og tværgående pensionskasser.

Resultatopgørelse

Bruttopræmier

Bruttopræmier udgøres af årets forfaldne præmier.

Investeringsafkast

Under investeringsafkast indgår indtægter fra associerede virksomheder, renteindtægter, udbytter, realiserede og urealiserede kursreguleringer på investeringsaktiver m.m. samt valutakursreguleringer.

Administrationsomkostninger ved investeringsvirksomhed omfatter alle omkostninger ved formueforvaltning, herunder transaktions-omkostninger.

Forsikringsydelse

Forsikringsydelse indeholder udbetalinger som følge af en forsikringsbegivenhed.

Forsikringsmæssige driftsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter udgifter, der kan henføres til regnskabsåret og som er forbundet med at administrere selskabets forsikringsbestand.

Selskabsskat

Årets skat udgøres af årets aktuelle skat samt årets ændring i udskudt skat. Ved beregning af årets aktuelle skat anvendes de på balancedagen gældende skattesatser og -regler.

Selskabet er sambeskattet med Tryg A/S, der som administrationsselskab for sambeskatningen afregner alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til

nedsættelse af eget skattemæssigt overskud. Udskudt skat hensættes efter gældsmetoden af midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og passiver.

Udskudt skat opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv og afvikling af den enkelte forpligtelse med de skattesatser, der forventes at gælde, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Balance

Investeringsaktiver

Andre finansielle investeringsaktiver måles til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen. Børsnoterede obligationer, investeringsforeningsandele, afledte instrumenter m.m. måles til lukkekursen på balancedagen. Er der ikke noteret en lukkekurs, anvendes en anden offentlig kurs, der må antages bedst at svare hertil. Der henvises til beskrivelsen i note 7.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Associerede virksomheder er virksomheder, som Tryg Livsforsikring har en væsentlig indflydelse på, men ikke kontrollerer, og hvor selskabet generelt har en ejerandel på mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne. Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode, således at den regnskabsmæssige værdi af kapitalandelene udgør selskabets forholdsmæssige andel af virksomhedernes nettoaktiver.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder er indregnet som en særskilt linje i resultatopgørelsen under hovedposten "Investeringsafkast, i alt".

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi optages uden værdi. Såfremt selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den associerede virksomheds underbalance, indregnes denne under forpligtelser.

Tilgodehavender

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder måles til amortiseret kostpris. Tilgodehavenderne vurderes løbende for værdiforringelse og nedskrives til en eventuelt lavere genindvindingsværdi.

Andre aktiver

Under andre aktiver indgår likvide beholdninger og aktuelle skatteaktiver. Likvide beholdninger indregnes til nominel værdi på balancedagen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter betalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår samt tilgodehavende renter.

Egenkapital

Aktiekapital

Aktier klassificeres som egenkapital, når der ikke er nogen forpligtelse til at overføre kontanter eller andre aktiver. Øgede omkostninger, som direkte kan henføres til udstedelsen af egenkapitalinstrumenter, vises under egenkapitalen som et fradrag i provenuet efter skat.

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Hensættelser til forsikringskontrakter

Livsforsikringshensættelser

Livsforsikringshensættelserne måles til dagsværdi. Forpligtelserne opgøres således på et markedsværdigrundlag uafhængigt af det oprindelige tegningsgrundlag. Dagsværdien af livsforsikringshensættelserne er fastsat ud fra realistiske forventninger om fremtidige præmie- og ydelsesbetalinger samt administrationsomkostninger for de indgåede kontrakter.

De fremtidige ind- og udbetalinger er fastsat ud fra antagelser om invaliditet og reaktivering. Invaliderisikoen afhænger af alder, køn og helbred for den enkelte forsikrede.

Hensættelser til allerede indtrufne skader opgøres på basis af Chain-Ladder modeller, og afsættes i henhold til det anmeldte tekniske grundlag.

Der anvendes den risikofrie rentekurve beregnet i henhold til de af EIOPA offentliggjorte tekniske specifikationer.

I livsforsikringshensættelsen indgår en risikomargen beregnet efter Cost-of-Capital-metoden jf. artikel 37-39 i Solvens II-forordning 2015/35, dvs. at den er beregnet som 6% af den tilbagediskonterede værdi af de fremtidige SCR-krav.

Test af hensættelsernes tilstrækkelighed

Der udføres løbende test for at sikre, at de forsikringsmæssige hensættelser er tilstrækkelige. Ved udførelsen af disse tests anvendes der aktuelle vurderinger af fremtidige pengestrømme af erstatninger, gevinster og direkte og indirekte skadebehandlingsomkostninger. I tilfælde af utilstrækkelighed forøges den relevante hensættelse, og reguleringen indregnes over resultatopgørelsen. I tilfælde af positive afvigelser indregnes disse ligeledes over resultatopgørelsen.

Gæld

Selskabet indregner aktuel skat i henhold til skattelovgivningen i de enkelte skatteretlige jurisdiktioner, hvor den er repræsenteret. Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for regulering af skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte a conto skatter.

Afledte finansielle instrumenter måles til dagsværdi. Dagsværdien af gæld til kreditinstitutter svarer sædvanligvis til nominel værdi. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter opgøres efter samme praksis som gælder for finansielle aktiver.

Andre forpligtelser som f.eks. gæld vedrørende direkte forsikring, genforsikring, gæld til tilknyttede virksomheder og anden gæld måles til amortiseret kostpris.